АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВИННИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  17 октября  2017 года  № 264
О внесении изменений в постановление Главы администрации № 221 от 03.10.2016 г. «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем граждан и улучшение жилищных условий на территории Винницкого сельского поселения  на 2017 - 2019 годы». (с изм. № 276 от 06.12.2016г.)
В целях реализации мер по обеспечению жильем  молодых граждан и молодых семей, проживающих на территории Винницкого сельского поселения на 2014 - 2016 годы,  в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, постановления администрации муниципального образования «Винницкое сельское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» от 20.02.2014г. № 17 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Винницкое сельское поселение»»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в  муниципальную программу «Обеспечение качественным жильем граждан и улучшение жилищных условий на территории Винницкого сельского поселения на 2017 - 2019  годы» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Винницкое сельское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» - http://винницы.рф
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                         А.В. Кузнецов
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

муниципального образования «Винницкое сельское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

от  17 октября  2017 года № 264
(Приложение)

1. В паспорте Программы:

Позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы

бюджетных

ассигнований

муниципальной программы
	Общий объем финансирования  20572,225 тыс. руб.,

В том числе:

2017  –15947,287 тыс. руб.,

Областной бюджет –10800,7115 тыс. руб.,

Местный бюджет – 2394,7005 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования – 2751,875 тыс. руб.

2018  – 1541,646 тыс. руб.,

Федеральный бюджет –242,809 тыс. руб.,

Областной бюджет – 450,931 тыс. руб.,

Местный бюджет –  77,083 тыс. руб.

Прочие источники финансирования – 770,823 тыс. руб.

2019 – 3083,292 тыс. руб.,

Федеральный бюджет – 242,809 тыс. руб.,

Областной бюджет – 1453,001 тыс. руб.,

Местный бюджет –154,165 тыс. руб.

Прочие источники финансирования – 1233,317 тыс. руб.

2. В подпрограмме «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории муниципального образования «Винницкое сельское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»:

Позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Общий объем финансирования Подпрограммы планируется –  15947,287тыс. руб., в том числе по источникам финансирования:

средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 2 751,875 тыс. руб.

средства областного бюджета — 10 800,7115 тыс. руб.

средства бюджетов муниципальных образований – 2 394,7005 тыс. руб.

3. Приложение № 1 к Программе изложить в следующей редакции
Приложение № 1

к Программе
План мероприятий муниципальной программы
«Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования «Винницкое сельское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2017-2019 годы
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной подпрограммы, основного мероприятия  муниципальной программы
	Начало реализации
	Конец реализации
	Источники финансирования
	Всего,

тыс. руб.
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Главный распорядитель бюджетных средств

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	11
	12

	Муниципальная программа

Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования «Винницкое сельское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области
	2017 год
	2019 год
	Средства

местного бюджета
	2625,9485
	2394,7005
	77,083
	154,165
	Специалисты по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям и общим вопросам
	Администрация МО «Винницкое сельское поселение»

	Средства
областного бюджета
	12704,6435
	10800,7115
	450,931
	1453,001

	Средства
федерального  бюджета
	485,618
	-
	242,809
	242,809

	Внебюджетные
источники
	4756,015
	2751,875
	770,823
	1233,317

	Итого

	20572,225
	15947,287
	1541,646
	3083,292

	Подпрограмма 1

ЖИЛЬЕ ДЛЯ МОЛОДЕЖИ

	2017 год
	2019 год
	Средства

местного бюджета
	154,166
	-
	77,083
	77,083
	Специалисты по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям и общим вопросам
	Администрация МО «Винницкое сельское поселение»

	Средства
областного бюджета
	901,862
	-
	450,931
	450,931

	Средства
федерального  бюджета
	485,618
	-
	242,809
	242,809

	Внебюджетные
источники
	1541,646
	-
	770,823
	770,823

	Итого

	3083,292
	-
	1541,646
	1541,646

	Основное мероприятие 1.1.

Предоставление социальных выплат молодым гражданам (молодым семьям) на приобретение (строительство) жилья и дополнительных социальных выплат в случае рождения (усыновления) детей
	2017 год
	2019 год
	Средства

местного бюджета
	-
	-
	-
	-
	Специалисты по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям и общим вопросам
	Администрация МО «Винницкое сельское поселение»

	Средства
областного бюджета
	-
	-
	-
	-

	Средства
федерального  бюджета
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные
источники
	-
	-
	-
	-

	Итого

	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.2. Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы.
	2017 год
	2019 год
	Средства

местного бюджета
	154,166
	-
	77,083
	77,083
	Специалисты по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям и общим вопросам
	Администрация МО «Винницкое сельское поселение»

	Средства
областного бюджета
	901,862
	-
	450,931
	450,931

	Средства
федерального  бюджета
	485,618
	-
	242,809
	242,809

	Внебюджетные
источники
	1541,646
	-
	770,823
	770,823

	Итого

	3083,292
	-
	1541,646
	1541,646

	Подпрограмма 2

«Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, на основе принципов ипотечного кредитования в муниципальном образовании «Винницкое сельское  поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»»
	2017 год
	2019 год
	Средства

местного бюджета
	77,082
	-
	-
	77,082
	Специалисты по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям и общим вопросам
	Администрация МО «Винницкое сельское поселение»

	Средства
областного бюджета
	1002,070
	-
	-
	1002,070

	Средства
федерального  бюджета
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные
источники
	462,494
	-
	-
	462,494

	Итого

	1541,646
	-
	-
	1541,646

	Основное мероприятие 2.1. Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, путем предоставления социальных выплат и компенсаций части расходов, связанных с уплатой процентов по ипотечным жилищным кредитам.
	2017 год
	2019 год
	Средства

местного бюджета
	77,082
	-
	-
	77,082
	Специалисты по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям и общим вопросам
	Администрация МО «Винницкое сельское поселение»

	Средства
областного бюджета
	1002,070
	-
	-
	1002,070

	Средства
федерального  бюджета
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные
источники
	462,494
	-
	-
	462,494

	Итого

	1541,646
	-
	-
	1541,646

	Подпрограмма 3

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории муниципального образования «Винницкое сельское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
	2017 год
	2019 год
	Средства

местного бюджета
	2394,7005
	2394,7005
	-
	-
	Специалисты по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям и общим вопросам
	Администрация МО «Винницкое сельское поселение»

	Средства
областного бюджета
	10800,7115
	10800,7115
	-
	-

	Средства
федерального  бюджета
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные
источники
	2751,875
	2751,875
	-
	-

	Итого

	15947,287
	15947,287
	-
	-

	Основное мероприятие 3.1. Приобретение, строительство жилых помещений для переселения граждан из аварийного жилищного фонда на территории Ленинградской области"
	2017 год
	2019 год
	Средства

местного бюджета
	2394,7005
	2394,7005
	-
	-
	Специалисты по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям и общим вопросам
	Администрация МО «Винницкое сельское поселение»

	Средства
областного бюджета
	10800,7115
	10800,7115
	-
	-

	Средства
федерального  бюджета
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные
источники
	2751,875
	2751,875
	-
	-

	Итого

	15947,287
	15947,287
	-
	-

4. Приложение № 2 к Программе изложить в следующей редакции
Приложение № 2

 к Программе

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы

«Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования «Винницкое сельское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2017-2019 годы
	№
п/п
	Наименование подпрограмм муниципальной программы
	Источники
финансирования
	Всего
(тыс.
руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2017  год
	2018 год
	2019  год

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1

Жилье для молодежи

	Итого
	3083,292
	-
	1541,646
	1541,646

	Средства местного
бюджета
	154,166
	-
	77,083
	77,083

	Средства областного
бюджета
	1453,001
	-
	450,931
	450,931

	Средства федерального
бюджета
	242,809
	-
	242,809
	242,809

	Внебюджетные
источники
	1233,317
	-
	770,823
	770,823

	2
	Подпрограмма 2

«Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, на основе принципов ипотечного кредитования в муниципальном образовании «Винницкое сельское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»»
	Итого
	1541,646
	-
	-
	1541,646

	Средства местного
бюджета
	77,082
	-
	-
	77,082

	Средства областного
бюджета
	1002,070
	-
	-
	1002,070

	Средства федерального
бюджета
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные
источники
	462,494
	-
	-
	462,494

	3
	Подпрограмма 3

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории муниципального образования «Винницкое сельское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

	Итого
	15947,287
	15947,287
	-
	-

	Средства местного
бюджета
	2394,7005
	2394,7005
	-
	-

	Средства областного
бюджета
	10800,7115
	10800,7115
	-
	-

	Средства федерального
бюджета
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные
источники
	2751,875
	2751,875
	-
	-

	Итого по муниципальной программе
	Итого
	20572,225
	15947,287
	1541,646
	3083,292

	Средства местного
бюджета
	2703,0305
	2394,7005
	77,083
	154,165

	Средства областного
бюджета
	13706,7135
	10800,7115
	450,931
	1453,001

	Средства федерального
бюджета
	485,6185
	0
	242,809
	242,809

	Внебюджетные
источники
	5218,509
	2751,875
	770,823
	1233,317

5. Приложение № 3 к Программе изложить в следующей редакции
Приложение № 3

 к Программе

Планируемые результаты реализации муниципальной программы

«Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования «Винницкое сельское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2017-2019 годы
	№
п/п
	Задачи,
направленные
на достижение
цели
	Планируемый объем
финансирования
на решение данной
задачи, тыс.руб.
	Количественные и/или качественные целевые
показатели, характеризующие достижение
целей и решение задач
	Единица
измерения
	Оценка базового
значения
показателя
(на начало
реализации муниципальной программы)
	Планируемое значение показателя по годам
реализации

	МБ

	Другие
источники

	2017
	2018
	2019

	1.
	Задача 1

Оказание поддержки молодым гражданам (семьям) в приобретении (строительстве) жилья
	154,166
	2929,126
	Показатель 1

Общая площадь построенного (приобретенного) жилья

	м2
	108
	-
	54
	54

	Показатель 2

Количество молодых семей, улучшат жилищные условия
	семей

	2
	-
	1
	1

	2.
	Задача 2

Создание условий для привлечения гражданами средств ипотечных жилищных кредитов для строительства (приобретения) жилых помещений
	77,082
	1464,564
	Показатель 1

 Общая площадь построенного (приобретенного) жилья

	м2
	54
	-
	-
	54

	Показатель 2

Количество семей - получателей выплат
	семей

	1

	-
	-
	1

	3.
	Задача 3

Снос или реконструкция многоквартирных аварийных домов, признанных аварийными до 1 января 2012 года в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации.

Задача 4

Предоставление гражданам благоустроенных жилых помещений в соответствии со статьей 89 Жилищного кодекса Российской Федерации.

Предоставление жилых помещений по договору социального найма или в собственность, единовременных денежных выплат для приобретения (строительства) жилых помещений гражданами
 Российской Федерации, проживающими на территории муниципального образования «Винницкое сельское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», и признанными нуждающимися в жилых помещениях, перед которыми государство имеет обязательства по обеспечению жилыми помещениями, выполнение которых передано органам местного самоуправления в соответствии с законодательством Российской Федерации

Задача 5

Технологическое присоединение и выполнение работ по наружным сетям электро-, тепло-, водо-, газоснабжению, водоотведению и работ по благоустройству многоквартирных жилых домов, строительство которых осуществляется в рамках реализации этапа 2016 года программы
	2394,7005
	13 552,586
	Показатель 1

Площадь расселяемых жилых помещений аварийного жилищного фонда.

	м2
	1779,40
	1779,40
	-
	-

	Показатель 2

Количество семей, обеспеченных благоустроенными жилыми помещениями.
	семей
	-
	41
	-
	-

	Показатель 3

Выполнение работ по строительству наружных сетей водопровода к жилому дому адресу: Ленинградская область, Подпорожский район, с. Винницы, ул. Советская, д. 96- б
	Усл. Ед.
	-
	1
	-
	-

	Показатель 4

Выполнение работ по строительству наружных  тепловых сетей к жилому дому по адресу: Ленинградская область, Подпорожский район, с. Винницы, ул. Советская, д. 96- б
	Усл. Ед
	-
	1
	-
	-

	Показатель 5

Выполнение работ по строительству наружных сетей канализации к жилому дому адресу: Ленинградская область, Подпорожский район, с. Винницы, ул. Советская, д. 96- б
	Усл. Ед
	-
	1
	-
	-

	Показатель 6

Благоустройство территории для жилого дома по адресу: Ленинградская область, Подпорожский район, с. Винницы, ул. Советская, д. 96- б
	Усл. Ед
	-
	1
	-
	-

	Показатель 7

Сквозной проезд для пожарных машин (набивное покрытие) к жилому дому по адресу: Ленинградская область, Подпорожский район, с. Винницы, ул. Советская, д. 96- б
	Усл. Ед
	-
	1
	-
	-

	Показатель 8

Устройство автостоянок вне красной линии для жилого дома по адресу:  Ленинградская область, Подпорожский район, с. Винницы, ул. Советская, д. 96- б
	Усл. Ед
	-
	1
	-
	-

	Показатель 9

Устройство ливневой канализации для жилого дома по адресу: Ленинградская область, Подпорожский район, с. Винницы, ул. Советская, д. 96- б
	Усл. Ед
	-
	1
	-
	-